2

	UBND THỊ XÃ HƯƠNG THỦY
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 233/PGD&ĐT
V/v tăng cường các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trong trường học
	Hương Thủy, ngày  06  tháng  5  năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trực thuộc.
Thực hiện công văn số 1125/SGD&ĐT- VP ngày 06 tháng 5 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trong trường học; để đảm bảo an toàn và chủ động cao nhất trong công tác phòng chống dịch, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu:
1. Các trường học thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang và không tập trung đông người; kích hoạt lại toàn bộ hệ thống phòng chống dịch COVID-19; dừng tổ chức các hoạt động ngoại khóa và các hoạt động tập trung giáo viên, học sinh không cần thiết. Tiếp tục rà soát, cập nhật, khai báo y tế theo các công văn hướng dẫn và Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 02/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh sau kỳ nghỉ Lễ 30/4 và 1/5.
2. Hiệu trưởng các trường TH, THCS, TH&THCS chỉ đạo chủ động rà soát, điều chỉnh kế hoạch giáo dục các trường, tổ chức hoàn thành sớm việc kiểm tra học kỳ II (lưu ý, chương trình dạy đến đâu, kiểm tra kiến thức đến đó) trước thời điểm 11/5/2021.
Việc tổ chức kiểm tra, giao quyền chủ động điều chỉnh cho hiệu trưởng các trường; tuy nhiên, không tạo sức ép, áp lực cho học sinh, đồng thời phải đảm bảo hoàn thành chương trình theo khung chương trình năm học quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Sau kiểm tra học kỳ, các trường nếu chưa dạy xong chương trình tùy tình hình diễn biến của dịch bệnh để có hình thức dạy trực tuyến hoặc trực tiếp một cách phù hợp để hoàn thành chương trình năm học.
3. Đối với các khối lớp cuối cấp, yêu cầu các trường chuẩn bị đầy đủ phương án, điều kiện ôn tập trực tuyến cho học sinh trong tình huống phải thực hiện giãn cách xã hội; tránh bị động tạo tâm lí không an tâm cho học sinh và ảnh hưởng chất lượng các kỳ thi.
Nhận được công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Phòng GD&ĐT: để phổ biến;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã kí)

Ngô Thị Ái Hương